## Universitätsbibliothek Paderborn

**Aluari Pelagij de pla[n]ctu eccl[es]ie desideratissimi libri  
duo et indice copiosissimo et marginarijs additionibus  
rece[n]s illustrati**

**Alvarus <Pelagius>**

**Lugduni, 1517**

Quinquagesimusquintus. Priuilegia singularia Petro [et] p[ers]on[i]s eius  
successorib[us] co[n]cessa. Multis originalibus p[ro]batur quo[d]  
intelligant[ur] illa [...]ba: Tu es Petr[us]. vsq[ue] in ...

**urn:nbn:de:hbz:466:1-29953**

Articulus.LV.      fo. xxxix

damenta, s. m. lib. v. t. xii. d. ita. Etis vocatur ecclesia romana eccliesia apostolorum Petri et Pauli. rei, dist. in noie. ibi, apostolorum Petri et Pauli quorū presumunt ecclesiā confundere. Ideo sumimus recto: eccl. ex apostolicus dī. Ix. vi. dī. c. i. t. s. p. c. t. h. q. qs penam. t. xii. dī. in memoriā. ibi, apud apostoli. Et sedes apostolica vocat sedes papalis. xxiij. dis. in noie dī. in multis locis. t. xii. dī. q. in oib. c. t. et de recipi. sedes apostolica. t. xv. dī. c. i. t. xvii. dī. c. i. t. in multipli ciparis iuris. Et dignitas papalis officium apostolicum appellatur. et de elect. q. prece. Et lepape vel p̄ficitio apo- stolica instituta vocant. t. xii. dī. in imitatio. ibi, h. idem. t. xvii. dī. qualis sacerdotu. ibi, pieter apostoli apicis sanctiōne. Cio- cal etiā apostolica: q. Petri et Paulus principes apostolorum, romanā eccliesiā christi dno consacrauerunt. q. oib. vbi b. bus. s. vniuerso mūndo sua plentia atq. venerando triūpho peruerterunt. t. xii. dī. quām. c. de elec. fundamēta. q. illi sunt. Et q. oib. ap. f. fuerū fundamētū et origo totū ecclie militantis. t. xix. q. i. cū ergo. ibi. p. m. ap. elegit quos quasi fundamētū instituit ecclie. et sequit. In seipſis oib. ḡne ecclie p̄ficitur. Et q. papa est vicarii illi magni ap. defug. missi quālii de fini p̄fici. ipse succēsor. Petri in quo tota apostolica antropitaria fini plenitudine referuat. ex de trāla. quāto. de elec. vbi p̄fici. t. ceterū. xxi. dī. in no- uo. C. Ad confirmationē autē dicitur. inducenda sunt quedā. Et p̄mo qdē ad offēdūm q. opo. et esse in tota ecclie vnu caput. et vnu regē. pb. q. regimē ecclie est optimē ordinatiō. ad optimū p̄ncipe in institutiō. Opti- mū regimē multitudinis est ut regat p̄ vnu. vt sepe. s. in. t. r. v. adhuc nulli. t. d. i. t. q. sit vtilius pb. q. ecd. ie regimē sic est dispositū: vt vnu toni ecclie p̄ficit. Q. autē optimū regimē sit p̄ vnu et hoc ampliū declarat. Nā res gnū nihil aliud est q̄ directio gubernatorū ad finē qui est alio boni. vnitatis autē p̄cipue pertinet ad rationē boni; sicur. pb. hoc. in lib. de cōsolatione phic. q. sicut oia desiderat bonitatis desiderat vnitatis: sive qua esse non possunt. o. vnu quod est in tantū est. in quantum vnu est. vnu illud ad h̄s qd̄ detinere multitudine recte gubernari: est vnitatis. t. par multitudinis. in qua vnitate conflitit bonū et salus ar cuiuslibet societatis. facit. t. xiiij. q. i. nol. sed q. se causa vnu. tatis est vnu. nā t. plures nō possunt vnitare multa: nisi ipsi aliquo modo vnitari. quare illud qd̄ est p̄ficit seūtificā. t. melius est causa vnitatis: q. plures vnu. vnu sequitur q. multitudine meli. regat per vnu q. plures. dūmodo in illo vnu sit bonitas q. requirūt in regente. hoc etiā p̄t in na- turā: qd̄ est opus del. cui opera sunt pfecta et optimā. quia opus imperfectionis non nouit. c. de bap. maiore. q. sed adhuc q. r. t. de p. d. i. i. sunt plures. t. Deut. xxiij. dei p̄fici- traūt opera et optimā. vnu. Deh. i. vidit de cuncta q. fece- rat et erat valde bona. t. xiiij. q. i. qd̄. v. s. t. v. o. i. a. v. n. Omne aut naturale regimē est ab uno. in multitudine nāq. mē- dios corporis. est vnu mēbus qd̄ principaliter mouet: scz. co. Et in partib. potētialib. aie. vna potētia est que alijs pacificat: ratio: p̄t coprehendit intellecti et voluntate. Et in apib. vnu res est. Et grues vnu sequunt. y. i. q. i. in apib. vbi de hoc. Et in t. x. vnu verso vnu p̄mū p̄cipiu- et qd̄ oib. oia pdūci et mouet. c. de summa tr. firmarit. i. r. i. ibi. vnu vnu verso p̄cipiu: creator oib. visibilium et iniui- bilium t. c. quare est in multitudine humana. si optimē regi- debeat. potest esse vnu recto. Et si vnitatis gubernatōs requiriad optimū regimē multitudinis humanae q. vnu et inclinatio naturae: multo magis requiriad regimē illi. qd̄ comunitatis q. vnitari etiā in unione grecorum modi est comunitas ecclasticā. Nā illud qd̄ est fini gratiā nō con- traria ei qd̄ est fini naturā sed p̄ficit illud. Relinquit q. p̄ in regno ecclie sit vnu recto. Itē chrysostomus nō deficit in necessariis ecclie sue: quia vnu ad modum dicit. Ephe. v. xiiij. q. v. p̄nceps. xxiij. q. i. schol. que maxime coferuari pot. p̄ hoc qd̄ gubernat ab uno. Dach. viii. ad medium. ibi. t. committit vnu in hominū magistratū sui per singulos annos dominari vnu verso terre luc. et omnes obediunt vnu.

Requiris enim ad unitatem ecclesie, quod omnes fideles in fide conueniant. sed etiam per unitatem. Interuenient autem circa ea que fidei sunt questiones moueri: quod dum per unum sententiam determinatur unitas fidei conservatur in ecclesiis, ut remetur dominio eius, propter diuersorum suorum ecclesiarum posse, quoniam talia capita multe sunt de se, deinde, sicut in sacramentis, si de arbitrio sunt, sive principaliiter, et legitur non esse de ceteris, pie, quia. Cetero ergo tenendum firmiter quod ex ordinatione christi vniuersi totius ecclesie presul, bocclarie, probatur, ita dicitur, et de electu fundamento, i.e. rite, et christi, id est in novo. Probatur etiam hoc per id quod dicit Hugo de Sancto Vicente circa principium commentarii sui super angelicam hierarchiam: ubi ostendit quod universitas conservatur per collectionem ipsius potestatis ad unum principium; sic dicit: Ad deo est et pulchritudine eoz quod sapientia ornavit operu, ab una virtute et potestate distribuuntur multe virtutes, et potestates multe efficiuntur. Sed ne rursum multitudo schismatica generetur ante divisionem, et aduersum se pugner obvios rationes contraria: vnu principium est, et moderator vnu omnia: quo habent quod sunt, et sub quo moderantur quod possunt: et deferunt ad ipsum omnem quod efficiuntur unitate, manear oibus, et pati perseverent in regno cuncta creaturae, et gubernariis oia dei. Hoc autem quod generaliter dicit Hugo de viuuerso mundo, potest adaptari specialiter ad ecclesiasticum regnum: cuius unitas optime conservatur, et hoc quod ab uno rectore dependet omnes fideles, et rectores fideli vivi: vnu fidei vnu est director, et rex, et christus, quod loquitur, hoc etiam bene clarer, xiiij. de legi misericordia, ibi. De autem postea vel electus est qui certos preponeret, in schismatis remedio factum est: vnu quisque ad se trahens ecclesias christi rupererit, et rex, et olim, ibi, postquam autem vnuquisque eos quod baptizauerat suos esse putabat, non christi: in toto orbe decretum est: ut vnu de presbyteris supponeretur, et schismatis semina tollerentur. Paret ergo quod est vnu rex, et pastor, totius ecclesie, existens in ecclesia triumphantibus vnu preficeretur; scilicet vnu deo, quod erat totius viuuersorum principiat. Judith, ix. ibi, deus, colon, et cetero, sic in ecclesia militante qui a triumphantibus per similitudinem deriuat, xliij. id est hoc: vnu est qui preficeretur fidelibus viuuersis. De aut iste vnu fuit Romanus postuleretur petri successor, et primatus, et prerogativus ipsius beatissimi petri maius nomine confirmatus, nam petri postulatio, et successus, sicut pars officio, et potestate, licet possint esse disparetes, vite merito, et bonitate, quod non habet imperium par in parem, et de clericis immotus, qui ergo beatus petrus fuerit constitutus a christo princeps fugi viuuersam petram, xliiij. id est in novo, xliiij. id est, si oportet dicere quod eius successor est ille qui est viuiversalis rex, ecclesie, xliiij. q. s. maneret, id est, dicitur, c.

Articulus. lv.

A

## **Articulus.IV.**

**A**d ostendendū autē  
privilegia singularis potestatis petro colla-  
re illud rūmā oīmūlū mīlū. Hīlū lālūmū

**E**ccl. xii. 1. illud pmo occurrerit qo in 30. c. habent.  
**T**u vocaberis Eccl. das. qd esti petr? interpe-  
tare. sibi vna lingua. vt ibi habet. sibi alia caput exponit. vt  
sar. ppi. vt sicur caput inter cetera membra corporis. obtri-  
nus principium. velut in quo viger plenitudo sensuum. iuxta  
illud Eccl. ix. coculi sapientis in capite? et in quo ratio-  
que oia regit. viger. ex de sacra vnc. c. vnic. q. quia do. n.  
in vertice. sc. Petrus inter aplos. et per colequens succes-  
so ei? inter viuieros ecclaeiarum paelatos. et authoritas  
et picipius. et precellit simpliciter potestate ac etia dignis-  
tate. xxi. di. in nouo. xix. di. ita. iii. q. vi. dudu. xxi. di. h. i. vii. q.  
vii. si fortassis. vñ et acephali dicunt esse cociliu vbi caput  
no et xli. di. sumitur. **C**ontra dictum accipiendo cum est qd  
in euangelio. Matth. legit. xv. c. Petro em cõfidenti chris-  
tii esse filiu dei viui. nudit corde. t ego dico tibi q. tu es Ibo:um  
petr? et sup hanc petra edific. ecclaeia mea. xix. di. ita. x. xxi.  
verboru: in nouo. diligenter attendenda sunt rbdas. hec tu es (ing) **T**u es  
petr? no autem primo hoc nomine accepit. vt Aug. ait. h. pte. cc.  
qui dicit et i. Jo. tu vocaberis cephias; qd interpretari posse  
triplex. tr. vs. ian. q. dicit est unde ynde significat. h. vñ. air. h. eis. vñ. cephias  
covo.

# Liber. I.

domo; datus a christo petro: scz qe largit<sup>r</sup> est nomine. In  
 hoc autem subditis sup hanc petram edificabo ecclesia mea:  
 petru pastore fecit. vt idem Christo ait. sed de hoc no. in pie.  
 c. in novo. in glo. i. Potest autem intelligi uno modo: hanc  
 petram sup te et successores tuos. vel sup hanc petram. i. super  
 hunc que confessus es. qd petrus erat christus. i. ad Cor. 1. de  
 cose. di. qd. re vera. et hec est verio. expositio: et sensus. ut les  
 git et non. in pie. c. ita. dicens in glo. per hanc dictio. et c.  
 de elec. fundam. r. Ita refutare verba christi. et ego  
 dico tibi: qd tu es petr. Hiero. ac si dicaret. qd tu mihi dicas  
 si tu es christus filius dei viui. et ego dico tibi: non sermone  
 casso: et nullum opus habebes. ego dico tibi: qd mihi dicas  
 fessus es. qd tu es petrus. sicut enim ipse apostolus lumine dos  
 nauti ut lumen mundi appellaretur. Dat. v. vos estis lumen  
 mundi. xvi. iii. dicitur. sacerdotes. et c. que vocabula a deo sunt  
 sunt. Ira et Simon qui credebat in petram christum petro lar  
 gitus est nomine. hucusque Hiero. Et Hiero. Aug. de cōsen  
 su euangelistarū. nullus tamē arbitretur qd hic petrus no  
 men accepit. non enim accepit hoc nomen nisi vbi Jo. cō  
 memoret aut dicitur esse Jo. i. tu vocaberis cephaz. qd inter  
 petaq; petrus. hucusque Aug. ite Hiero. sicut in metaporpho  
 sa petre recte dicit ei edificabo ecclesia mea sup te. et hoc  
 est quod sequit. et super hanc petram edificabo ecclesia mea.  
 Hiero. Hiero. id est in hac fide et confessione edificabo eccl  
 esia mea. hinc ostendit multos iam credituros. qd petrus con  
 fessus fuerat. et erigit ei sensum. et pastore ipsum facit. Hiero.  
 Aug. dicit in quadam loco in lib. retractationi scz de apolo  
 petro: qd in illo tamē in petra sit edificata ecclesia. sed scio  
 me postea sepe exposuisse qd a deo dictum est. tu es petr. et  
 sup hanc petram edificabo ecclesia mea. ut sup hinc intellige  
 rer que confessus est petrus. dices. tu es christus filius dei  
 viui. ac si petrus ab hac petra appellatur. persona ecclesie  
 significaret. xxiij. qd. quod dicitur. que sup hanc petram edifi  
 carunt. non enim dicitur est ei. tu es petr. petra autem est christus.  
 que confessus est simon. sicut enim tota ecclesia constitutio  
 dus est petrus. harum autem omarum simiarum que fit probabilior  
 lecto. eligat. hucusque Aug. Hiero. Hiero. Est autem in nūc  
 patione yournois felix ecclesiæ fundam. dignitas. edi  
 ficatione illi petre qd inferni leges. et tartari portas. et  
 oia mortis claustra dissolueret. vñ ad ostendendū firmitas  
 tem ecclesiæ supra petram fundare subdidit. Hiero. Amb. in hos  
 milia sup isto verbo. tu es petr. et sup hanc petram edificabo  
 ecclesia mea. Petrus enim dicit: eo qd primus in nationibus  
 fidei fundamēta posuerit. et tamē lacum immobile rotius  
 corporis christiani copagē moleq; cotineat. dis. l. fidelior.  
 Ex parte. Hiero. inferi non preualebūt aduersus eam. glo. i. non  
 inf. non separabunt eam a charitate mea et fidei Hiero. Ego poteris  
 preuale. inferi virtus reor. ac poteris. vel certe hereticorum doctrinas. per  
 quas illiciti hoies ducuntur ad tartarū. Dic. sed et singul  
 le spinales nequit in celestiis portae sunt inferi. quib; contrariaf  
 portae iustitiae. Rabanus. portae inferi et ro  
 mera et blandimenta sunt hereticorum. Sed et praua infides  
 lii opera. ineptas colloquia. portae sunt inferi. qd iter gdi  
 tions ostenduntur. Hiero. Dic. Non aut exprimitur virtus petre  
 non preualebūt in qd christus edificauit ecclesia. aut ecclie  
 quā edificat supra petram. nec aduersus ecclesia portae pia  
 lent inferno. Cylillus in lib. thelauro. sicut autem hanc dñi  
 promissio ecclesia apostoli petri ab oī seductione et her  
 etica contencionis immaculata manet. sup oī pōtifices  
 et epos et super oī primates ecclesiarii et populoz in suis  
 pontificibus in fide plenissima autoritate petri. Et quin  
 alie ecclesiæ quo: fidam erroru finit tabe verecundate stabili  
 litate. in qua si illiter ipsa sola regnat silentium imponens. et  
 oia obduratas oia hereticorum. nos necessario salutis. non des  
 cepti superbia. nec vino superbie inebiati. typū veritatis et  
 sancte apostlice traditionis. una cum ipsa predicant et confite  
 mur. hucusque Hiero. Hiero. Hac auctoritate hic detruncata. po  
 no integrā. i. xvij. ar. 8. de hac autē potestate. pphant. xxi. di.  
 quāuis. in h. xxiiij. qd. in sola. t. carcā. et. ch. est. t. c. me  
 mor. et qm̄ virtus. Hiero. Hiero. Siergo et nos p̄fereuelate qd  
 est in celis: qd scz cōversatio nostra in celis est. Phil. ii. co  
 fessi fuerim: qd iustum christum filium esse dei viui: et nobis dicit  
 Tu et c. Petrus et em oī qd confessor et imitator: et christi  
 aduersus quā aut potre piauelent inferozille nec p̄tta  
 dīcēdus est sup quā christus edificat ecclesia. neq; ecclesia  
 nec pars ecclesie quā christus edificat sup petram. sicut hoc vi  
 de qd no. de pe. b. i. ecclesia. in glo. xxiiij. Et Hiero. Hiero.  
 Deinde et alium petri dicit honore. et quā subdit. et tibi dabo. Et  
 claves regni celoz. qd. sicut et p̄tbi dedit me cognoscere dabo  
 ita et ego aliud tibi dabo. et claves regni celoz. Rabanus. usus  
 Si em regē celoz maior: p̄t ceteris denotioē confessus est: locu  
 s p̄t ceteris ipse collatis clavis regni celoz ditas  
 rū est: vt cōstaterit ob: qd absq; ea confessione et fidei null  
 regni celoz possit intrare. glo. Et claves aut regni celoz  
 ipsiā discretionē potest nominat. potest quā ligat et  
 soluat. discretionē quā dignos vel idōnios discernat. hoc  
 pbaf. et. di. qd. et qd. fint le. p̄t venerabilē. qd. rationibus. di  
 cit autē in futuro. tibi dabo. ut in finiter. qd no. solū ei dedit  
 sed etiā ei succēsorū daturus est. vel qd. possea plen  
 dicitur qd dicit ei et alij post resurrectionē. Jo. vi. Accipit  
 sp̄m sanctū. quoq; remiseritis petrā remittuntur eis. quē p̄t  
 rituſanciū in die pentecostes plenius receperint. Accipit  
 h̄c. qd. qd. remissione. xxiij. qd. qd. sicut autē de pe. di. v. finiū.  
 in sū. Uel dicit dabo. qd hec potestas efficacia fortis a chris  
 ti passione. qd adhuc futura erat. quādo hoc dicit. Unū  
 et Hiero. qd ante passionē p̄misit. post resurrectionē affi  
 mādo dedit. quā dicit. p̄fase oī meas. Jo. vti. et de  
 elec. significat. hoc dicit Hiero. pbaf. et. Bieg. di. cōde  
 radū. et no. xij. di. in novo. in glo. i. Et sequit in dō.  
 et quodcūq; ligaueris. glo. Iquicūq; indigū remissione. glo.  
 iudicaueris. dū viuitūndicū iudicabili apud deū. Et qd glo  
 cūq; solueris. i. quēcūq; soluendū iudicaueris dū viuitū  
 millionē p̄tō. consequet a deo. Dic. Vnde autē quantā  
 potesthā habeat petra sup quā fundat ecclesia: vt ei indi  
 ca maneat firma: qd se iudicat per ea. Hiero. vide  
 qd christus reducit petram ad excelsiam de ipso intelligē  
 tia. hec ei se p̄mittit daturū. qd sunt ppia dei solius. p̄tā  
 soluerit. et ecclesia immutabilē facere inter tot p̄secutionē  
 et tētationē. p̄cellas. Rabanus. Hiero. autē soluēti atq; ligan  
 di potestas quāvis soli p̄ggo data videat a deo: et cere  
 ris aplis datur. necno eriam nūc cepis ac p̄sibiles oī  
 ecclesie. Sed ideo petrus specialiter claves regni celoz  
 et principaliū iudicariē potestatis accepit. vt oī per orbē  
 credētes intelligat: qd. quicūq; ab unītate fidei vel soci  
 tatis illi quoniodoliber semperios segregant. tales nec  
 vinculis p̄tō abfolui. nec ianuā possunt celestis regū  
 ingredi. hec pbaf. xxiij. qd. loquit. t. c. quicūq; ab unītate.  
 Hiero. specialiter etiā petro cōcessit ut ad unītatem  
 nos unītare. ideo em ipm p̄ncipem aplōm cōstituit  
 ecclesia vñ principale christi habener vicariū: ad quē dī  
 uersa mēbia ecclesie recurreret. si forte inter se dissentiret.  
 Qd si diversa capita essent in ecclesia. unītate vinculū  
 p̄teret. hec glo. pbaf. p̄p. c. loquit. t. c. dis. in memori  
 t. ar. xvi. di. olim. t. iij. qd. vi. dūdū. Si ergo licet ob: aplis  
 al's dīcū sit. quēcūq; ligauerit. sup terrā. erunt ligata e  
 in celis. Dat. xviiij. tñ p̄t singulare dīctū est. Petro so  
 li. quēcūq; ligauerit. cō. Dat. xvi. per qd intelligi debet ou  
 do in hīmō potestatis. qd primo et principaliter couent p̄  
 tro: et p̄tū descendit ad alios. xxiij. qd. loquit. t. c. di. ita.  
 Petro ergo dīctū est. fine alij: et no. alij sine petro. vt in  
 telligat sic ei esse attributa potestas hīmō: vt alij sine ipo  
 no possint. p̄t fine alij. possit p̄t p̄lūcō sibi collato: et  
 concessa sibi plenitudine potestatis: p̄t quā p̄t lugare cere  
 ros. sed ligari no p̄t a ceteris. xxi. di. inferio. t. c. submi  
 tif. In hac autē p̄tate. et soluēti et ligādi. et labō intelligi p̄s  
 iudicariē: no solū in remissione petrō. sed etiā in dissolu  
 tione et determinatione causarū: in excoicarōne. ac alia  
 rū penarum infictione. et indulgenz: et quacūq; relata  
 tionē. et dispētationē in p̄ceptis: et quacūq; constitutionē  
 vel obseruationē. s. Cor. xv. t. Heb. 1. Verbi em̄ vniuersale

quodcumq; oia comprehendit nullo excepto. ff. de offi. plesi. lxxij. et de primi. quia. rit. dist. si romanorum. expressum ex de ma. et obe. solire. q; nos aut. in fi. Item super dicto verbo. Dat. xviii. quecumq; alligaueritis super terram. erunt ligata et in celo. et quicq; soluerint super terram. erunt soluta et in celo. Quid. no. Cixit in celis sicur petrus. sed in celo et uno. q; non sunt tanta perfectionis sicur petrus. sicut qd legif et no. trius. q; est aliud. Itē ibi Hilarius. Per hoc in qd ad cerose marum merus. quod plens oes continentiammo bile sendentia apostolice iudicium demonstravit. ut quos in terra ligauerint. i. p̄tō nō nodis immersos reliquerint. et quos soluerint. cōcessione sc̄z venie acceperint i salutē. h̄i in celis ligari sunt vel soluti. Lbys. Et norandum qd non dixi p̄māti ecclesie ligata rāle. sed si ligaueritis in dissolubilita erunt ligamina. q; hoc ei iudicio comitentes. vides autem qualiter incorrigibile duplicib; colligant necessitatib; lepena. q; est h̄ic se protectione ad eccl̄ia: quā. s. posuit dicas. si tibi sicut ethnicius et c. et supplicio furor. qd est ligati esse in celo. ut multitudine iudicio: us dissoluant fratria ira. Aug. de verbis dñi. Et cepisti habere fratrem tuū rāp publicanū ligas illū in terra: ut iuste alliges. vide. m̄ inulta vincula d̄sp̄r iustitia. quem solueris (inquit) in terra: solutus erit in celo. x. q. lxxij. cepisti. quā autem correperis et concordaueris ei fratre tuo. soluti illū in terra. quā solueris in terra: solutus erit. et in celo. multū p̄stasno tibi. sed illū. q; multū nocuit non tibi. sed sibi. Itē Aug. in lib. de p̄nia. Quocumq; solueris super terrā. soluerunt in celis. hoc est deus et oes celestis militie ordinis et oes sancti in gloriam sua laudantis nobiscū et confirmant quos ligatis et soluti super terrā. no. dicit. quos putatis ligare et solueres. sed in quos exerceris opus iustitiae et misericordie. alia autem opera vestra inter p̄cōres no cognoscō. de pe. di. quem penitent. ad mediū. Itē Aug. de meritis et remissione p̄cōrum sup pre. abo. quo ueritatis. Joā. ix. t̄c. Ecce charitas qd p̄ spiritu sancti diffundit in cordib; nostris. Rom. v. Partis cip̄i suū p̄tā dimittit. cum q; non sunt eius p̄cta tenet. de conf. di. lxxij. eccl̄ie charitas. ideo post p̄dictio accipite sp̄lancitū. cōtinue de p̄cōrum remissione et de ratione subiecti. Bieg. super hoc. Sc̄dū vero est q; hi sp̄lancitū habuerint ut ipsi innocētes uiuerentur et in predicatione quis bussa p̄deſſent. Idcirco bussa post resurrectionē dñi patet accepterūt. ut p̄dēſſe no paucis. sed plurib; posseūt. liber ergo intueri illi discipuli ad tāta onera humilitatis vocari. ad quanti culmē glorie sint. p̄ducti. ecce non solū de semper p̄fēcti securi fūr. sed et principati supremi iudicij fortunatū vice dei q̄busda peccata retineat. quibusda relarent. hoc nūc in eccl̄ia epi locū tēnent. soluedi et ligant di auctoritate sūlcipūnt. qd gradum regimini fortūm. grādis honor. sed graue pondus istius est honoris. durū quippe clivū qd nescit tenere moderamina vite sue. iudeſ ſtat vite alienē. Lbys. Ibi dē. sacerdos em̄ eti p̄p̄ia deſ ne dīp̄lētā vita. alioz vero non cū diligētia curā haueat. ita pernicioſis in gehēna vadit. ad hoc. xlviij. di. §. i. Sc̄dēs ititur periculis magnitudinē multā tribuite ei deuotionē certa si no valde nobilis fuerit. Non autem iustum est ab iis q; in p̄incipatu ſuō ſūcūmū iudicari. eti vita eoꝝ fuergit. etractabilis in nullo ledens in iis que ſibi ſunt coſtūta a deo. No enim sacerdos. sed neq; angelus. aut arcb̄agelus operari aliqd p̄t in iis q; ſunt data a deo. q; p̄ter et fili oia disp̄fānt. sacerdos aut et ſuā lingua et manū tribuit. no em̄ iuffi eset. ppter alterū malitiā circa ſymboleſtre ſalutis ledi eos qd ad fidē veniūt. ad hoc. q. i. ſi qd per ignosantia. c. ſicut ch̄ristus. c. multi. c. sp̄lancitū. c. dedit. t. c. ſi fuerit. cū. c. ſeq. vſq; ad. q. ſi ergo. Sequitur in auctoritate. Dat. et Joā. ſup terra. glo. no em̄ data est poſteſta. hoib; ligādi vel ſoluēdi mo. tuos. ſed viuos. qui aut mortuos ſolueret vel ligaret. no ſup terra. ſi poſt terra hoc ſacerdēt ſua cōſtantinopolitana cocili. Quō aut p̄fumūt qdā dicere de viuis tantummodo hec dicta eſſe? an ignouat qdā iudicūt anathematiz nibil aliud eſt niſi ſes